

CV Joost Van Driessche

Ommegangstraat 11, 9667 Horebeke • °03 mei 1977 • +32 475 35 25 72 • joost@wildezwanen.be

 <https://www.linkedin.com/in/vandriesschejoost/>



Profiel

Joost is gedreven door het duurzaam versterken van mensen en organisaties in hun zoektocht om wendbaar in te spelen op hedendaagse uitdagingen. Zijn specialisme is generalisme, Joost vervulde diverse rollen (van consultant, teamleader, manager, directeur, algemeen directeur tot ondernemer), stuurde diverse type afdelingen (sales, logistiek, consultants, software ontwikkelaars, management) aan én dit in diverse sectoren (zorg, maatwerk, industrie, diensten) wat hem een uniek én breed perspectief geeft bij het werk als organisatiearchitect.

Een scherpe analyse vult Joost aan met een uitdagende, oplossingsgerichte en vindingrijke aanpak. "Joost zorgt voor inspiratie & transpiratie" gaven klanten mee. De laatste jaren houdt Joost een sterke focus op het brede vakdomein van organisatie ontwikkeling, leiderschap, team ontwikkeling en ontwerp.

Met zijn insteek en dynamiek weet hij zowel klanten als collega architecten te begeisteren. Het continu inzetten op persoonlijke ontwikkeling zorgt voor een continue groei in de samenwerking met klanten. Joost is flexibel in aanpak (van individueel tot groepsbegeleiding), in rol (van coachen, begeleiden, trainen, managen, sturen tot doen), met focus op resultaat én kan rekenen op een competent team van organisatie architecten en coaches bij www.wildezwanen.be. Allen opgeleid in innovatieve arbeidsorganisatie.

Relevante projecten

Project	Organisaties	Periode
Organisatiescan	ION, Christeyns, OBC, Danis, DeltaLight, Haelvoet, OIP, Suez, Beaulieu, Brontec, Helbig, Leen Bakker, Marine Harvest Pieters, Natrajacali, SAP Koeltechniek, Triplaco	2012 tot nu
Organisatie structuur & cultuur verandering bij ondersteunende diensten connecteren met het primaire doel	UNIE-K	2017 tot nu
Transformatie projecten met oog op structuur & cultuur verandering, ESF "Mensgericht ondernemen", ESF "Anders organiseren", ESF "Duurzaam loopbaanbeleid"	Allaert Aluminium, Aluvision, DeltaLight, Haelvoet, Bekaert Engineering, Woonzorggroep Trento, Christeyns, De Lovie, Broeder Ebergiste, Sidem, Mintus, WZC Meerminnenhof, WZC Heilig Hart, PEDEO, Deknudt, Zonnehoeve Production, DW8, Triplaco	2016 tot nu
Specifieke organisatie ontwerp vraagstukken	De Sleutel, Weerwerk, De Lovie, Villeroy Boch, Duva, Dirk Cousaert, Helbig, Het Anker, ION, Leen Bakker, Maximum Image, Key-tec, Mc Bride, Natrajacali, PC Bethanië, Stas	2015 tot nu
Projecten met oog op het verbeteren van effectiviteit en efficiëntie	De Lovie, Bekaert, Woonzorggroep Trento	2016 tot nu

Projecten ter voorbereiding van een software implementatie	DeltaLight, Callens	2016 - 2018
Inspireren vanuit innovatieve arbeidsorganisatie	Flanders Synergy, Workitects, SBM, VOKA, ESCALA	Continu
Opzetten en werken in organisatienetwerken	Workitects, Work Wise Lead Wise, Zorg	2018 tot nu

Opleidingen

Vakopleiding tot organisatie coach (HRD - Philippe Bailleur)	2020
Werkmeter (Workitects)	2019
Agile organiseren (VOKA)	2018
Leiderschap 2-daagse (Flanders Synergy - AMS)	2018
Verbindend leiderschap programma (Intentif)	2015 - 2017
Sales & time management (Acta)	2014
Team 1 - Communicatie (U-man)	2013
Senior consultant innovatieve arbeidsorganisatie (Flanders Synergy)	2012
Intention Management (Veeckman & De Veirman)	2011
Lean Management (Dana)	2009
Financial Management (Amelior)	2007
Change Management (Amelior)	2006
Supply Chain Management (Amelior)	2006
Quality management (Deloitte)	2004
Handelsingenieur Technologie Management (UFSIA)	1995 - 2001

Werkervaring

WILDE ZWANEN BV Bezieler & organisatiearchitect	2019 - nu
VIVES Hogeschool Docent Innovatieve arbeidsorganisatie	2019 - nu
WORK-WISE-LEAD-WISE Bezieler	2019 - nu
PVO General Manager	2012 - 2018
TAMACO BVBA Zaakvoerder	2011 - nu
CENTRIC BELGIUM Sales & Operations Director	2009 - 2012
DANA HOLDING CORPORATION Supply Chain Director	2005 - 2009
DELOITTE SAP & SCM Consultant	2001 - 2005

Talen

Nederlands (moedertaal), Engels (spreken & schrijven), Frans (uit de slag trekken), Duits (begrijpen)